
年 月2024 7 累計（1月～ 月）7

新　車　登　録　台　数　調

岩自販協

前年
対比

前年
対比

年 月
区分

年月
年 月 年 年2023 72024 7 20232024

1,059

730

1,789

118

153

271

7

58

5

2,130

1,388

1,106

742

1,848

111

140

251

12

63

9

2,183

1,663

104.4

101.6

103.3

94.1

91.5

92.6

171.4

108.6

180.0

102.5

119.8

7,602

5,548

13,150

766

1,284

2,050

58

457

79

15,794

12,192

7,031

4,420

11,451

652

1,033

1,685

70

446

47

13,699

10,285

92.5

79.7

87.1

85.1

80.5

82.2

120.7

97.6

59.5

86.7

84.4

普通車 台

牽引・その他

合　　　計

小型車

小　計

普通車

小型車

小　計

バ　　　ス

特　種　車

軽自動車届出台数

乗
　
用

ト
ラ
ッ
ク

%台 台 台 %

年1～ 月2024 7
前年
比率

占拠率累計台数

年1～ 月 20237
前年
比率

占拠率台数

年 月2024 7年 月 20237

区分

年月

占拠率台数系　列 累計台数 占拠率

995 47.945.6 97.5 7,376 46.75,710 41.7 77.41,021ト ヨ タ

172 11.17.9 72.6 1,671 10.61,451 10.6 86.8237日 産

91 4.54.2 95.8 779 4.9779 5.7 100.095大 型 ( 4 店 )

31 1.61.4 91.2 244 1.5189 1.4 77.534三 菱

273 6.912.5 184.5 1,285 8.11,804 13.2 140.4148本 田

57 3.32.6 80.3 542 3.4310 2.3 57.271マ ツ ダ

40 2.31.8 80.0 245 1.6196 1.4 80.050い す ゞ 小 型 店

19 0.70.9 135.7 218 1.473 0.5 33.514ダ イ ハ ツ

84 3.13.8 127.3 507 3.2556 4.1 109.766ス バ ル

118 5.25.4 107.3 853 5.4816 6.0 95.7110ス ズ キ

303 13.313.9 106.7 2,074 13.11,815 13.2 87.5284輸 入 車 ・ 一 般

(注)　台数は系列別各社の合計、但し大型は4店の合計を示す。

2,183 102.5 15,79413,699 86.72,130合 計


